ПРОЕКТ

СОВЕТ

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета

Семеновского муниципального

образования от 30.06.2017 № 37 «Об

утверждении Положения «О денежном

содержании муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной

службы в Семеновском муниципальном

образовании Федоровского

муниципального района Саратовской

области»

В соответствии с Постановлением Правительства Саратовской области

от 24 сентября 2024 года № 788-П «Об индексации (увеличении)

должностных окладов (окладов, ставок заработной платы) работников

государственных учреждений области», целях реализации Федерального

закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской

Федерации", с Законом Саратовской области от 02.08.2007 № 157-ЗСО "О

некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области",

руководствуясь Уставом Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет

Семеновского муниципального образования Федоровского муниципального

района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Произвести с 01 октября 2024 года индексацию (увеличение) в 1,04

раза должностных окладов муниципальным служащим, замещающим

должности муниципальной службы в Семеновском муниципальном

образовании Федоровского муниципального района Саратовской области в

соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы

(с учетом ранее произведенных увеличений (индексаций) размеров

указанных окладов).

2. Установить, что при индексации (увеличении) размеры месячных

окладов муниципальным служащим, замещающим должности

муниципальной службы в Семеновском муниципальном образовании

Федоровского муниципального района Саратовской области, округляются до

http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/902030664
http://docs.cntd.ru/document/933010104
http://docs.cntd.ru/document/933010104

2

целого рубля в сторону увеличения.

3. Внести в решение Совета Семеновского муниципального

образования от 30.06.2017 № 37 (в редакции решений от 30.11.2018 № 40 ,от

30.10.2019 № 40, от 28.10.2020 № 30, от 01.09.2021 № 35, от 30.12.2021 № 33,

от 25.10.2022 № 23, от 03.10.2023 № 37) «Об утверждении Положения «О

денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы в Семеновском муниципальном образовании

Федоровского муниципального района Саратовской области» следующие

изменения:

3.1. Приложение № 1 к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

в Семеновском муниципальном образовании Федоровского муниципального

района Саратовской области" изложить в новой редакции:

Размеры должностных окладов муниципальных служащих,

замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для

исполнения и обеспечения полномочий органов местного

самоуправления Семеновского муниципального образования

Федоровского муниципального района Саратовской области

Наименование должностей

Размер должностного

оклада

(рублей)

Заместитель главы администрации 7 172,00

Главный специалист 6 535,00

Специалист I категории 5 766,00

3.2. Приложение № 2 к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

в Семеновском муниципальном образовании Федоровского муниципального

района Саратовской области изложить в новой редакции:

РАЗМЕРЫ

окладов за классный чин муниципальных служащих в соответствии

с присвоенными им классными чинами муниципальной службы

 в Семеновском муниципальном образовании

Федоровского муниципального района Саратовской области

Классный чин

Размер

должностного

оклада

(рублей)

Действительный муниципальный советник 1-го класса  4 745,00

Действительный муниципальный советник 2-го класса 4 344,00

Действительный муниципальный советник 3-го класса 4 103,00

Советник муниципальной службы 1-го класса 3 806,00

Советник муниципальной службы 2-го класса 3 520,00

Советник муниципальной службы 3-го класса 3 279,00

Младший советник муниципальной службы 1-го класса 3 035,00

3

Младший советник муниципальной службы 2-го класса 2 790,00

Младший советник муниципальной службы 3-го класса 2 546,00

Референт муниципальной службы 1-го класса 2 318,00

Референт муниципальной службы 2-го класса 2 108,00

Референт муниципальной службы 3-го класса 1 917,00

Секретарь муниципальной службы 1-го класса 1 746,00

Секретарь муниципальной службы 2-го класса 1 591,00

Секретарь муниципальной службы 3-го класса 1 443,00

3.3. Абзац первый пункта 7.1. Положения изложить в новой редакции:

«Муниципальным служащим устанавливается ежемесячное денежное

поощрение в размере:

- по высшим должностям: до 700 процентов от должностного оклада;

- по главным должностям: до 600 процентов от должностного оклада;

- по ведущим должностям: до 600 процентов от должностного оклада;

- по старшим должностям: до 500 процентов от должностного оклада;

- по младшим должностям: до 400 процентов от должностного

оклада.».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 октября 2024 года.

5. В остальной части решение оставить без изменений.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по бюджетно-финансовой политике, использованию

муниципальной собственности, местным налогам и сборам.

Глава Семеновского муниципального

образования Федоровского муниципального

района Саратовской области     О.В. Подольских